[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2023

№  5957
Об утверждении базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг,

корректирующих коэффициентов и натуральных норм

к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг для

Муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-планировочный центр»

Гатчинского муниципального района,

подведомственного администрации Гатчинского

муниципального района, на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь распоряжением Правительства Ленинградской области от 29.12.2017 № 758-р «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2017 № 2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» (в ред. постановления от 17.10.2019 №4038), Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», от 29.08.2017 №3876 «Об утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Гатчинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, подведомственного администрации Гатчинского муниципального района, согласно приложению 1.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, подведомственного администрации    Гатчинского муниципального района, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети Интернет.

4.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Абаренко Л.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                      Л.Н. Нещадим
Степанов А.Ю.
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от   14.12.2023 №  5957
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат,

руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	25 930,80
	18 246,70
	828,10
	0,00
	773,49
	484,67
	343,94
	5 253,90

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	12 592,10
	5 173,67
	1 319,14
	0,00
	670,57
	1 022,09
	448,04
	3 958,59

	2.5.75
	Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	2 002,56
	866,65
	9,82
	0,00
	170,44
	269,85
	121,33
	564,47

Приложение 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от      14.12.2023  №5957

Корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель отраслевой специфики
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Отсутствует
	1,0

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	Отсутствует
	1,0

	2.5.75
	Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Отсутствует
	1,0

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Территориальный корректирующий коэффициент МУ

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	1,0

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	1,0

	2.5.75
	Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	1,0

Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Коэффициенты соотношений
	Муниципальное учреждение, на базе которого был определен базовый норматив затрат

	а1
	а2
	а3
	b
	c
	d1
	d2

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	0,95659
	0,04391
	0,00
	0,0
	0,02
	0,09
	0,3736
	МБУ АПЦ ГМР

	2.7.4
	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	0,79683
	0,20317
	0,0
	0,0
	0,0866
	0,09
	0,8764
	МБУ АПЦ ГМР

	2.5.75
	Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	0,9888
	0,011204
	0,00
	0,00
	0,0300
	0,09
	1,0656
	МБУ АПЦ ГМР

Натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование натуральной нормы
	Ед.изм.
	Значение натуральной нормы
	Источник значения

	Услуга 1 - Подготовка градостроительных планов земельных участков

	2.5.1

	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	4,39
	На основе типовых расчетов

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	Канцелярские товары
	Набор
	0,01951
	На основе типовых расчетов

	Бумага
	Пачка
	0,04390
	На основе типовых расчетов

	Расходные материалы для оргтехники
	Набор
	0,04390
	На основе типовых расчетов

	Поверка геодезического оборудования
	Штука
	0,00732
	На основе типовых расчетов

	Подключение к базовой станции Геоспайдер
	Штука
	0,00488
	На основе типовых расчетов

	АutoCAD
	Штука
	0,00244
	На основе типовых расчетов

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	40,18620

	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,49827

	На основе типовых расчетов

	Норма потребления по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,49827

	На основе типовых расчетов

	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,22602

	На основе типовых расчетов

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,21876

	На основе типовых расчетов

	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,11756
	На основе типовых расчетов

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для оказания услуги

	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,00245
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации
	Усл.ед.
	0,00245
	На основе типовых расчетов

	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	Усл.ед.
	0,00245
	На основе типовых расчетов

	2.3. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	Рабочее время работников, непосредственно не принимающих участия в выполнении муниципальной работы
	Чел.ч
	4,39
	На основе типовых расчетов

	2.4. Прочие общехозяйственные нужды

	Норма потребления услуг на сопровождение офисных программ
	Усл. ед.
	0,00243
	На основе типовых расчетов

	Ремонт офисной техники

	Шт
	0,00243

	На основе типовых расчетов

	Страхование ДМС

	Усл. ед
	0,00243

	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание и текущий ремонт компьютерной, копировальной и офисной техники
	Усл. ед
	0,00243

	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг абонентской связи
	Усл.ед.
	0,00243

	На основе типовых расчетов

	 Виртуальная АТС
	Усл.ед.
	Усл.ед.
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг телефонной связи
	Усл. ед.
	0,00486
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет»
	Усл. ед.
	0,00243
	На основе типовых расчетов

	Транспортные услуги
	час
	4,97406
	На основе типовых расчетов

	Услуга 2 - Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции

	2.7.4

	Формирование и подготовка проекта разрешения либо проекта уведомления об отказе в установке рекламной конструкции
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	4,17
	На основе типовых расчетов

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	Канцелярские товары
	Набор
	0,10000
	На основе типовых расчетов

	Бумага
	Пачка
	1,30000
	На основе типовых расчетов

	Расходные материалы для оргтехники
	Набор
	0,66667
	На основе типовых расчетов

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	34,83918
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,43197
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,43197
	На основе типовых расчетов

	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,19595
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,18965
	На основе типовых расчетов

	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,10191
	На основе типовых расчетов

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для оказания услуги

	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации
	Усл.ед.
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	Усл.ед.
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	2.3. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	Рабочее время работников, непосредственно не принимающих участия в выполнении муниципальной работы
	Чел.ч
	4,17
	На основе типовых расчетов

	2.4. Прочие общехозяйственные нужды

	Норма потребления услуг на сопровождение офисных программ
	Усл. ед.
	0,00219
	На основе типовых расчетов

	Ремонт офисной техники

	Шт
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Страхование ДМС

	Усл. ед
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание и текущий ремонт компьютерной, копировальной и офисной техники
	Усл. ед
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг абонентской связи
	Усл.ед.
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	 Виртуальная АТС
	Усл.ед.
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуг телефонной связи
	Усл. ед.
	0,01476
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет»
	Усл. ед.
	0,00213
	На основе типовых расчетов

	Транспортные услуги
	час
	4,31224
	На основе типовых расчетов

	Услуга 3 - Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	Пров2.5.75

	Подготовка проекта решения об утверждении либо проекта решения об отказе в утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	1,06
	На основе типовых расчетов

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе выполнения работы

	Канцелярские товары
	Набор
	0,00125
	На основе типовых расчетов

	Бумага
	Пачка
	0,00625
	На основе типовых расчетов

	Расходные материалы для оргтехники
	Набор
	0,005
	На основе типовых расчетов

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги
	кВт.ч
	8,8560

	На основе типовых расчетов

	Норма потребления услуги по водоснабжению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,1098
	На основе типовых расчетов

	Норма потребления по водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,1098
	На основе типовых расчетов

	Негативное воздействие на централизованную систему водоотведения на выполнение муниципальной работы
	м3
	0,0498

	На основе типовых расчетов

	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,0482

	На основе типовых расчетов

	Норма выработки твердых коммунальных отходов при оказание муниципальной услуги
	м3
	0,00756
	На основе типовых расчетов

	2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для оказания услуги

	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	Усл.ед.
	0,0005

	На основе типовых расчетов

	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации
	Усл.ед.
	0,0005

	На основе типовых расчетов

	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	Усл.ед.
	0,0005

	На основе типовых расчетов

	Проведение текущего ремонта
	кв.м.
	0,07638
	На основе типовых расчетов

	2.3. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы

	Рабочее время работников, непосредственно не принимающих участия в выполнении муниципальной работы
	Чел.ч
	1,06
	На основе типовых расчетов

	2.4. Прочие общехозяйственные нужды

	Норма потребления услуг на сопровождение офисных программ
	Усл. ед.
	0,00216
	На основе типовых расчетов

	Ремонт офисной техники

	Шт
	0,00054
	На основе типовых расчетов